
UCHWAŁA NR L/555/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Iławy" 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm., § 16 ust. 1 lit. a Statutu Miasta Iławy (Dz Urz. Woj. Warmińsko- Mazurskiego z 2012 r. poz. 608) oraz 
§ 1 ust. 2 Uchwały Nr XVII/133/96 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 15 lutego 1996 r. w sprawie ustanowienia tytułów 
„Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz „Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami (zmienionej uchwałą Nr 
XXXIX/361/98 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 16 kwietnia 1998 r. oraz uchwałą Nr XXIV/246/12 Rady Miejskiej w Iławie 
z dnia 27 czerwca 2012 r., Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Zasłużony dla Miasta Iławy Pani Agacie Barwińskiej, najbardziej utytułowanej w historii miasta 
sportsmence, wielokrotnej mistrzyni Polski, Europy i Wicemistrzyni Świata w  żeglarstwie, lojalnie reprezentującej  Iławę  na 
arenie krajowej i międzynarodowej oraz będącej ambasadorką miasta i jego sportowych ambicji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 001D57E4-F89A-42A8-BA24-B41F19087D6D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Agata Barwińska urodziła się 27 lipca 1995 r. w Iławie. 

Od początku swojej kariery sportowej jest zawodniczką Stowarzyszenia Sportów Wodnych Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego w Iławie. Swoją przygodę z żeglarstwem zaczynała 20 lat temu od łódki klasy Optimist. Trenowała 
kolejno pod okiem Katarzyny Grabkowskiej, Roberta Szklannego, Marka Karbowskiego. Od najmłodszych lat 
wykazywała bardzo duży talent, czego potwierdzeniem było zdobycie złotego medalu na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w Szczecinie a miała wówczas zaledwie 12 lat. Następnie przeszła do klasy Laser Radial (obecnie ILCA 6) 
pod skrzydła iławskiego trenera Wojciecha Janusza. 

Agata Barwińska jest zawodniczką, która od początku swojej kariery reprezentuje Iławę na arenie krajowej 
i międzynarodowej. To w barwach SSW MOS Iława zdobywała kilkukrotne tytuły Mistrza Polski seniorów, tytuł Mistrza 
Europy czy też Wicemistrza Świata. Ostatni sukces w prestiżowych regatach w klasie olimpijskiej Hyeres pokazuje 
zdyscyplinowanie i skupienie na sportowej rywalizacji. 

Sukcesy Pani Agaty Barwińskiej zawsze wiernej naszemu miastu to między innymi: 

2021 

Puchar Świata - III miejsce 

Mistrzostwa Polski Seniorów - I m 

Mistrzostwa Europy Laser Radial ( ILCA 6 )  - I m 

Mistrzostwa Świata Laser Radial ( ILCA 6 ) - II m 

2020 

Mistrzostwa Europy Laser Radial - III m 

Mistrzostwa Świata Laser Radial - XXIII m 

2019 

Mistrzostwa Polski Seniorów - II m 

Mistrzostwa Europy Laser Radial - XVIII m 

Mistrzostwa Świata Laser Radial - XXII m 

2018 

Mistrzostwa Polski Seniorów - I m 

Mistrzostwa Europy Laser Radial - XIII m 

Mistrzostwa Świata Laser Radial - XX m 

2017 

Mistrzostwa Polski Seniorów - I m 

Mistrzostwa Europy Laser Radial - XXII m 

Mistrzostwa Świata Laser Radial - X m 

2016 

Mistrzostwa Polski Seniorów - I m 

Mistrzostwa Europy Laser Radial - XXXIII m 

Mistrzostwa Świata Laser Radial U-21 - VI m 

2015 

Mistrzostwa Polski Seniorów - I m 

Mistrzostwa Europy Laser Radial - IX m 

Mistrzostwa Świata Laser Radial U-21 - I m 

Mistrzostwa Europy Laser Radial U-21 - III m 

2014 

Mistrzostwa Polski Seniorów - III m 

Mistrzostwa Polski Seniorów Laser Radial U-21 - VI m 

Mistrzostwa Polski Młodzieżowców - II m 

Id: 001D57E4-F89A-42A8-BA24-B41F19087D6D. Podpisany Strona 1



2013 

Mistrzostwa Polski Seniorów - I m 

Mistrzostwa Polski Młodzieżowców - I m 

Meczowe Mistrzostwa Polski - I m 

Mistrzostwa Europy Eurosaf - I m 

Młodzieżowe Mistrzostwa Świata ISAF - II m 

2012 

Mistrzostwa Europy Juniorów U-19 Laser Radial - III m 

Mistrzostwa Polski Młodzieżowców – II m 

2008 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Laser 4,7 – I m 

2007 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Optimist - I m 

 Agata Barwińska jest mieszkanką Iławy od 1995 roku, kiedy urodziła się w tutejszym szpitalu. Jej rodzice, Danuta 
i Wojciech Barwińscy, to także od urodzenia mieszkańcy tego miasta. Do tej pory, mimo że uprawiając sport wyczynowy 
zwiedziła cały świat i jest światową osobą, pozostaje w ścisłym związku z rodzinną Iławą. Tutaj odbywało się Jej 
rodzinne wychowanie, większość edukacji, a także wstępne i zaawansowane szkolenie sportowe. W niewielkim mieście, 
stolicy Pojezierza Iławskiego, miało miejsce kształtowanie osobowości dziecka i odnoszącej wielkie sukcesy kobiety. 

Do sportu trafiła bardzo wcześnie, bo w wieku 6 lat. Było nim i wciąż jest żeglarstwo, dzięki temu że  w Iławie działa 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy i założone przez działaczy tego Ośrodka Stowarzyszenie Sportów Wodnych. Tu, 
obok rodziny, przyjaciół, w szkołach, takich jak Szkoła Podstawowa nr 3 oraz Liceum im. Stefana Żeromskiego, rodziła 
się obecna gwiazda światowego żeglarstwa Agata Barwińska. Członkinią iławskiego MOS-u i SSW, teraz już na 
specjalnych, honorowych prawach wciąż jest  i jak deklaruje nie zamierza tego zmieniać. Będąc tak utytułowaną 
żeglarką mogłaby reprezentować inny, o wiele bogatszy klub, to jednak jest wierna i swojemu klubowi i miastu. Taka 
bezinteresowna lojalność wobec środowiska i ludzi, którzy pomagali Jej w karierze sportowej i życiowej, to jedna z wielu 
wspaniałych cech charakteru Agaty. I to one wraz z ogromną determinacją, uporem i wytrwałością pozwoliły Jej sięgnąć 
po wielkie laury sportowe i jednocześnie pozostać skromną i niezwykle sympatyczną osobą. A przecież przypomnieć 
należy, że zdobyła dotąd kilkanaście medali w międzynarodowych imprezach mistrzowskich wszystkich kategorii 
wiekowych i niezliczone tytuły na arenach krajowych. I to raczej początek, nie koniec, bo jest teraz zdeterminowana jak 
nigdy, a w swojej konkurencji sportowej maksymalne możliwości ma wciąż przed sobą. 

W wywiadach i innych wypowiedziach Agata zawsze podkreśla ile zawdzięcza miejscu i środowisku, z którego się 
wywodzi. Trenerzy podkreślają jednogłośnie, że dla naszej mistrzyni nie tylko liczą się sportowa rywalizacja 
i zwycięstwa, jak tylko czas na to pozwala interesuje się lokalnym sportem, dopinguje początkujących sportowców, jest 
dla nich dużym wsparciem.  To wspaniale, że potrafiliśmy w naszym mieście stworzyć tak sprzyjające warunki 
i wychować człowieka uważnego na innych. Ten sportowy i życiowy sukces Agaty z pewnością będzie zachętą do 
dalszych, jeszcze bardziej wytężonych wysiłków dla całej iławskiej społeczności sportowej, ale też wspaniałym bodźcem 
dla młodych adeptów różnych dyscyplin sportowych, nie tylko żeglarzy. Młody wiek naszej mistrzyni tylko podkreśla jak 
intensywną pracę musiała wykonać, by dziś cieszyć się sukcesami. 

Teraz, kiedy po wielu latach ciężkiej i pełnej poświęceń pracy pani Agata została Mistrzynią Europy i Wicemistrzynią 
Świata, widzimy ile nasze miasto i my jako mieszkańcy  Jej zawdzięczamy. To Ona swoimi sportowymi występami na 
najwyższym światowym poziomie, swoją postawą sławi nasz region na arenach świata i jest najlepszym ambasadorem 
miasta i jego sportowych ambicji. Dlatego wnioskuję o przyznanie Agacie Barwińskiej, jako najbardziej utytułowanej 
w historii miasta sportsmence,  tytułu Zasłużonej dla Iławy. Liczę, że przytoczona argumentacja w pełni wyczerpuje 
wymagania stawiane w uchwale Rady Miejskiej i proszę o przychylne rozpatrzenie wniosku. 

Zespół kwalifikacyjny ds. przyjmowania i rozpatrywania tytułów honorowych „Zasłużony dla Miasta Iławy" oraz 
„Honorowy Obywatel Iławy" na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2022 roku pozytywnie zaopiniował wniosek o nadanie 
tytułu " Zasłużony dla miasta Iławy” Pani Agacie Barwińskiej. 

Id: 001D57E4-F89A-42A8-BA24-B41F19087D6D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




